PAGE
11

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	30.08.2013

	№ 1182-па

О внесении изменений в постановление администрации
города от 29.06.2012 № 733-па
(в редакции постановления администрации от 06.12.2012 № 1511-па)
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 29.06.2012 № 733-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования город Медногорск на период до 2014 года» (в редакции постановления администрации от 06.12.2012 № 1511-па) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной целевой программы:

1.1.1. В разделе «Важнейшие целевые показатели» добавить  новый пункт следующего содержания:
«4. Наличие просроченной задолженности по долговым обязательствам».
Пункты  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 считать соответственно пунктами 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35.
1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования» цифры «4483,6» заменить цифрами «6601,4»;
в строке слова «в 2013 году - 1298,0» заменить словами «в 2013 году – 3415,8».
1.2. По тексту Программы:

1.2.1. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы» в 1 абзаце цифры «4483,6» заменить цифрами «6601,4».

В 4 абзаце слова «2013 год - 1298,0» заменить словами «2013 год – 3415,8».
1.3. Раздел 7 «План финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 8 «Таблица индикаторов оценки достигнутых и планируемых к достижению результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономическим вопросам.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».

И.о. главы администрации

            Ю.В. Демитриева
Разослано: горпрокурору, Демитриевой Ю.В., Сердюку И.М., юридическому отделу, Никитиной И.В., финансовому отделу, контрольно-счетной палате, Коняхиной Н.М., КУИ, отделу экономики, торговли и развития предпринимательства, отделу образования, отделу культуры, КФКСТиМП, УСЗН, УХТО, УГКРиЖКХ, ОИТ, редакция газеты «Медногорский рабочий»

                   Приложение № 1
 к постановлению администрации города

 от 30.08.2013 № 1182-па
7. План финансирования программы
	№ п/п
	Наименование
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Осуществление мероприятий по сокращению нагрузки на бюджет
	1768,3
	326,3
	1442,0
	0,0

	Погашение кредиторской задолженности, складывающейся на 1-ое число каждого месяца

	-
	-
	по факту
	по факту

	Осуществление расходов во избежание обращений контрагентов в судебные органы
	-
	-
	по факту
	по факту

	Погашение задолженности по судебным решениям

	1768,3
	326,3
	1442,0
	по факту

	2.
	Сопровождение разработки и реализации программы повышения эффективности бюджетных расходов
	276,4
	140,0
	106,4
	30,0

	Оплата консультационных услуг, оказываемых в процессе подготовки и реализации программы повышения эффективности бюджетных расходов
	180,0
	90,0
	70,00
	20,0

	Повышение квалификации муниципальных служащих, организация обмена опытом и изучение передовой практики управления финансами
	96,4
	50,0
	36,4
	10,0

	3.
	Создание системы результативных контрактов
	-
	-
	-
	-

	Выплата поощрений по условиям результативных трудовых контрактов, заключенных с руководителями главных распорядителей средств бюджета
	-
	-
	-
	-

	4.
	Проведение комплекса мероприятий по автоматизации процессов управления муниципальными финансами
	116,6
	20,6
	50,0
	46,0

	Сопровождение автоматизированных комплексов по работе с муниципальными заданиями, стандартами услуг, нормативами финансовых затрат
	96,0
	-
	50,0
	46,0

	Автоматизация процессов формирования муниципальных программ, обучение персонала
	-
	-
	-
	-

	Создание единой информационной системы, обеспечивающей доступность и открытость информации об услугах и результатах деятельности учреждений
	-
	-
	-
	-

	Создание Интернет-портала оказания услуг по осуществлению юридически значимых действий в электронной форме
	-
	-
	-
	-

	Создание сайта в сети «Интернет», имеющего функцию обратной связи с потребителями услуг
	20,6
	20,6
	-
	-

	5.
	Мероприятия по выявлению перспектив экономического развития
	-
	-
	-
	-

	Проведение исследований по выявлению возможных и перспективных направлений развития доходной базы муниципального образования
	-
	-
	-
	-

	Проведение исследований по выявлению перспектив привлечения инвестиций в экономику города
	-
	-
	-
	-

	Проведение оценки наличия потенциальных исполнителей, которым могут быть переданы на исполнение услуги (работы) или функции учреждений
	-
	-
	-
	-

	6.
	Комплекс мероприятий по сокращению расходов и увеличению поступлений в бюджет
	4440,1
	2352,7
	1817,4
	270,0

	Осуществление расходов, связанных с реализацией или перепрофилированием имущества, не используемого для выполнения вопросов местного значения
	1910,0
	370,0
	1340,0
	200,0

	Организация и осуществление эксперимента по передаче на исполнение коммерческим организациям услуг (работ) или функций учреждений
	-
	-

	-
	-

	Организация и осуществление эксперимента по проведению курсов повышения квалификации муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений
	135,0
	100,0
	35,0
	-

	Проведение энергосберегающих мероприятий
	1946,5
	1604,1
	342,4
	-

	Закупка ресурсосберегающих товаров (работ, услуг)
	448,6
	278,6
	100,0

70,0

	7.
	Мероприятия по стимулированию повышения эффективности бюджетных расходов
	-
	-
	-
	-

	Поощрение наиболее активных и результативных органов местного самоуправления
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	6601,4
	2839,6
	3415,8
	346,0

                         Приложение № 2

к постановлению администрации города

  от 30.08.2013 № 1182-па
8. Таблица индикаторов
оценки достигнутых и планируемых к достижению результатов в сфере
повышения эффективности бюджетных расходов
	Наименование
	2010

год
	2011

год
	2012 год
 (текущее состояние)
	2012 год
(планируемое по итогам года)
	2013 год
(планируемое к достижению)
	2014 год (планируемое к достижению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета

	1.1. Отношение дефицита бюджета к доходам без учета объема безвозмездных поступлений, процентов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Отношение муниципального долга (за вычетом выданных гарантий) к доходам бюджета без учета объема безвозмездных поступлений, процентов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Отношение объема просроченной кредиторской задолженности к расходам бюджета, процентов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Наличие просроченной задолженности по долговым обязательствам
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Доля бюджетных инвестиций в общем объеме расходов бюджета, процентов
	20,33
	10,3
	6,14
	12,00
	15,00
	20,00

	1.6. Процент абсолютного отклонения фактического объема доходов (без учета межбюджетных трансфертов) за отчетный год от первоначального плана
	21,57
	6,20
	0,00
	3,00
	3,00
	2,50

	1.7. Наличие утвержденной методики формализованного прогнозирования доходов бюджета по основным налогам и сборам
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.8. Доля условно утвержденных на плановый период расходов бюджета, процентов
	7,57
	7,54
	7,52
	7,50
	10,00
	11,50

	2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности

	2.1. Удельный вес расходов бюджета, формируемых в рамках программ, процентов
	28,47
	20,01
	6,92
	30,00
	45,00
	50,00

	2.2. Доля расходов на осуществление бюджетных инвестиций в рамках долгосрочных и ведомственных целевых программ, процентов
	0,00
	13,8
	17,05
	80,00
	80,00
	100,00

	2.3. Наличие нормативного правового акта, определяющего оплату труда руководителей местной администрации с учетом результатов их профессиональной деятельности

	нет
	да
	да
	да
	да
	да

	3. Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг
(реструктуризация бюджетного сектора)

	3.1. Доля казенных учреждений, для которых установлены задания, в общем числе казенных учреждений (без учета органов местного самоуправления), процентов
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3.2. Доля автономных и бюджетных учреждений, оказывающих услуги, в общем числе муниципальных учреждений, процентов
	0,00
	86,84
	86,84
	86,84
	86,84
	86,84

	3.3. Доля учреждений, для которых объем бюджетных ассигнований на оказание услуг (выполнение работ) определен с учетом качества оказания услуг (выполнения работ), процентов
	0,00
	0,00
	0,00
	55,00
	75,00
	95,00

	3.4. Прирост объема доходов автономных и бюджетных учреждений от приносящей доход деятельности, процентов
	29,10
	12,00
	10,00
	15,00
	15,00
	16,00

	4. Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	4.1. Наличие утвержденного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	4.2. Наличие утвержденного порядка и методики планирования бюджетных ассигнований
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	4.3. Наличие установленного порядка определения предельных объемов бюджетных ассигнований, доводимых до главных распорядителей бюджетных средств в процессе составления проекта бюджета
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да

	4.4. Доля ведомственных и долгосрочных целевых программ, по которым утвержденный объем финансирования изменился в течение отчетного года более чем на 15 процентов от первоначального, процентов
	13,33
	26,10
	10,00
	10,00
	5,00
	4,50

	4.5. Процент абсолютного отклонения утвержденного объема расходов бюджета на первый год планового периода от объема расходов соответствующего года при его утверждении на очередной финансовый год
	8,85
	7,61
	45,83
	10,00
	5,00
	3,00

	4.6. Наличие нормативно установленной обязательности проведения публичных обсуждений проектов долгосрочных целевых программ
	нет
	да
	да
	да
	да
	да

	4.7. Доля долгосрочных целевых программ, принятых в отчетном году, проекты которых прошли публичные обсуждения, процентов
	0,00
	90,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	4.8. Наличие нормативного закрепления механизма распределения бюджета принимаемых обязательств между принимаемыми и действующими целевыми программами
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да

	4.9. Публикация в средствах массовой информации и сети «Интернет» результатов распределения бюджета принимаемых обязательств между принимаемыми и действующими целевыми программами
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да

	4.10. Нормативное закрепление обязательности представления перечня долгосрочных и ведомственных целевых программ в составе материалов, представляемых с проектом бюджета
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да

	5. Оптимизация функций муниципального управления, повышение эффективности их обеспечения

	5.1. Доля услуг по осуществлению юридически значимых действий, предоставляемых в электронной форме, процентов
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	30,00
	50,00

	5.2. Публикация данных мониторинга качества финансового управления главных распорядителей бюджетных средств
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да

	5.3. Доля функций исполнительных органов, в отношении которых утверждены административные регламенты их исполнения, процентов
	5,93
	80,20
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	6. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	6.1. Наличие специализированного сайта в сети «Интернет», на котором размещается информация о муниципальных финансах
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	6.2. Наличие Интернет-портала оказания услуг по осуществлению юридически значимых действий в электронной форме
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да

	6.3. Наличие сайта в сети «Интернет», имеющего функцию обратной связи с потребителями услуг
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да

	6.4. Доля учреждений, информация о результатах деятельности которых за отчетный год размещена в сети «Интернет», процентов
	0,00
	76,30
	80,00
	85,00
	90,00
	100,00

	6.5. Доля ОМСУ, информация о результатах деятельности которых размещена в сети «Интернет», процентов
	0,00
	0,00
	50,00
	75,00
	100,00
	100,00

	7. Внедрение мероприятий по повышению энергетической эффективности

	Сокращение потребления энергоресурсов не менее чем на 3 процента по отношению к уровню предыдущего года
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	8. Реализация мероприятий по сокращению бюджетных расходов на исполнение отдельных расходных обязательств

	Обеспечение сокращения плановых бюджетных расходов не менее чем на 5 процентов
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да